
НПД № 1337 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 06.06.2014 № 905 
 

О внесении изменений  в постановление  администрации 

Ленинского муниципального района от 13.11.2013 г. № 2444  

«Об утверждении муниципальной программы Ленинского муниципального района 

Московской области «Культура Ленинского муниципального района  

на 2014-2018 годы»  
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской 

области, Решением Совета депутатов Ленинского муниципального района № 2/7 от 

26.03.2014 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ленинского 

муниципального района  «О бюджете муниципального образования Ленинский 

муниципальный район Московской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 

годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Ленинского 

муниципального района утвержденного постановлением администрации Ленинского 

муниципального района от 30.08.2013 года № 1774,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Ленинского муниципального района Московской области «Культура 

Ленинского муниципального района на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением 

администрации Ленинского муниципального района от 13.11.2013 № 2444 «Об 

утверждении муниципальной программы Ленинского муниципального района 

Московской области «Культура Ленинского муниципального района на 2014-2018 годы» 

(приложение).  

3. Настоящее постановление вступает со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете 

«Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского 

муниципального района Московской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района Демкину Н.И. 

 

Первый заместитель главы администрации  

Ленинского муниципального района                                                     Е.Ю. Семенова                                                      

  
 Разослать: в дело – 2 экз., Труфанову Г.А., Демкиной Н.И., Макушкиной Т.В.,            

Солоду В.Ю., Шамаилову М.И. 



2 

 

НПД № 1337 

  

Приложение  

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района  

от 06.06.2014 № 905 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ЛЕНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «КУЛЬТУРА  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА на 2014-2018 годы» 
 

 

1. В паспорте муниципальной программы Ленинского муниципального района 

Московской области «Культура Ленинского муниципального района на 2014-2018 годы» 

(далее - Программа) позицию "Источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 

муниципальной  программы 

Всего  530278,4 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2014 год – 122128,1 тыс. руб. 

2015 год – 95945,2 тыс. руб. 

2016 год – 99661,5 тыс. руб. 

2017 год – 104185,8 тыс. руб. 

2018 год – 108357,8 тыс. руб. 

из них средства бюджета Ленинского района всего 

483828,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 105660,7 тыс. руб. 

2015 год – 89064,2 тыс. руб. 

2016 год – 92666,5 тыс. руб. 

2017 год – 96332,7 тыс. руб. 

2018 год – 100104,0 тыс. руб. 

из них средства межбюджетных трансфертов из 

бюджетов городских и сельских поселений в 

бюджет Ленинского района 

всего 7206,3 тыс. руб.,  в том числе по годам: 

2014 год 7206,3 тыс. руб. 

из них средства бюджета Московской области, 

всего 38470,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 9166,1 тыс. руб. 

2015 год – 6743,0 тыс. руб. 

2016 год – 6827,0 тыс. руб. 

2017 год – 7675,1 тыс. руб. 

2018 год – 8058,8 тыс. руб. 

из них внебюджетные средства, всего 774,0 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2014 год – 95,0 тыс. руб. 

2015 год – 138,0 тыс. руб. 

2016 год – 168,0 тыс. руб. 

2017 год – 178,0 тыс. руб. 

2018 год – 195,0 тыс. руб. 

 

» 

 

consultantplus://offline/ref=DC4B9C7DA95D4E9C3154C8AF061DD2C9D2684206A0EDF6094254EED2064B8E53F45D82775FD43263VBKAM


3 

 

НПД № 1337 

2. В паспорте Программы позицию «Координатор муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: «Заместитель главы администрации Ленинского 

муниципального района Н.И. Демкина». 

3. В паспорте подпрограммы № 1 «Сохранение народной культуры и развитие 

художественного творчества» позицию "Источники финансирования подпрограммы" 

изложить в следующей редакции: 

 « 

Источники финансирования 

подпрограммы 
Всего  179587,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 36336,5 тыс. руб. 

2015 год- 33250,7 тыс. руб. 

2016 год- 34811,7 тыс. руб. 

2017 год- 36689,8 тыс. руб. 

2018 год- 38499,1 тыс. руб. 

из них средства бюджета Ленинского района 

всего 178483,5 тыс. руб.,  в том числе по годам: 

2014 год – 35232,2 руб. 

2015 год- 33250,7 тыс. руб. 

2016 год- 34811,7 тыс. руб. 

2017 год- 36689,8 тыс. руб. 

2018 год- 38499,1 тыс. руб. 

из них средства бюджета Московской области, 

всего 1104,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 1104,3 тыс. руб. 

» 

4. В паспорте подпрограммы № 1 «Сохранение народной культуры и развитие 

художественного творчества» позицию «Координатор подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Заместитель главы администрации Ленинского муниципального 

района Н.И. Демкина». 

5. В паспорте подпрограммы № 2 «Развитие библиотечного дела» позицию 

"Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 

подпрограммы 

 

Всего 133271,8 тыс. руб., в том числе по годам:  

2014 год- 37274,2 тыс. руб. 

2015 год -22272,6 тыс. руб. 

2016 год- 23386,2 тыс. руб. 

2017 год- 24555,5 тыс. руб. 

2018 год- 25783,3 тыс. руб. 

из них средства бюджета Ленинского района 

всего 124633,7 тыс. руб.,  в том числе по годам: 

2014 год- 28636,1 тыс. руб. 

2015 год -22272,6 тыс. руб. 

2016 год- 23386,2 тыс. руб. 

2017 год- 24555,5 тыс. руб. 

2018 год- 25783,3 тыс. руб. 

из них средства межбюджетных трансфертов из 

бюджетов городских и сельских поселений в 

бюджет Ленинского района 

всего 7206,3 тыс. руб.,  в том числе по годам: 

2014 год – 7206,3 тыс. руб. 

из них средства бюджета Московской области, 

всего 1431,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 1431,8 тыс. руб. 

consultantplus://offline/ref=DC4B9C7DA95D4E9C3154C8AF061DD2C9D2684206A0EDF6094254EED2064B8E53F45D82775FD43263VBKAM
consultantplus://offline/ref=DC4B9C7DA95D4E9C3154C8AF061DD2C9D2684206A0EDF6094254EED2064B8E53F45D82775FD43263VBKAM
consultantplus://offline/ref=DC4B9C7DA95D4E9C3154C8AF061DD2C9D2684206A0EDF6094254EED2064B8E53F45D82775FD43263VBKAM
consultantplus://offline/ref=DC4B9C7DA95D4E9C3154C8AF061DD2C9D2684206A0EDF6094254EED2064B8E53F45D82775FD43263VBKAM


4 

 

НПД № 1337 

» 

6. В паспорте подпрограммы № 2 «Развитие библиотечного дела» позицию 

«Координатор подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Заместитель главы 

администрации Ленинского муниципального района Н.И. Дёмкина». 

7. В паспорте подпрограммы № 4 «Развитие кинематографии» позицию 

"Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 

подпрограммы 

 

 

 

Всего 24734,4 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:  

2014 год – 4526,0 тыс.руб. 

2015 год – 4688,6 тыс.руб. 

2016 год – 4923,0 тыс.руб. 

2017 год – 5169,2 тыс.руб. 

2018 год – 5427,6 тыс.руб. 

В т.ч. по источникам: 

бюджет Ленинского муниципального района, всего: 

24734,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации 

2014 год – 4526,0 тыс.руб. 

2015 год – 4688,6 тыс.руб. 

2016 год – 4923,0 тыс.руб. 

2017 год – 5169,2 тыс.руб. 

2018 год – 5427,6 тыс.руб. 

» 

 

8. В паспорте подпрограммы № 4 «Развитие кинематографии» позицию 

«Координатор подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Заместитель главы 

администрации Ленинского муниципального района Н.И. Демкина». 

 9. В паспорте подпрограммы № 5 «Обеспечивающая подпрограмма» позицию 

"Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 

подпрограммы 
Всего  155531,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 37266,4 тыс. руб. 

2015 год- 28852,3 тыс. руб. 

2016 год- 29545,6 тыс. руб. 

2017 год- 29711,0 тыс. руб. 

2018 год- 30156,0 тыс. руб. 

из них средства бюджета Ленинского района 

всего 155531,3 тыс. руб.,  в том числе по годам: 

2014 год – 37266,4 тыс. руб. 

2015 год- 28852,3 тыс. руб. 

2016 год- 29545,6 тыс. руб. 

2017 год- 29711,0 тыс. руб. 

2018 год- 30156,0 тыс. руб. 

» 

10. В паспорте подпрограммы № 5 «Обеспечивающая подпрограмма» позицию 

«Координатор подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Заместитель главы 

администрации Ленинского муниципального района Н.И. Демкина». 

 

11. Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям. 

consultantplus://offline/ref=DC4B9C7DA95D4E9C3154C8AF061DD2C9D2684206A0EDF6094254EED2064B8E53F45D82775FD43263VBKAM
consultantplus://offline/ref=DC4B9C7DA95D4E9C3154C8AF061DD2C9D2684206A0EDF6094254EED2064B8E53F45D82775FD43263VBKAM
consultantplus://offline/ref=DC4B9C7DA95D4E9C3154C8AF061DD2C9D2684206A0EDF6094254EED2064B8E53F45D82775FD43263VBKAM
consultantplus://offline/ref=DC4B9C7DA95D4E9C3154C8AF061DD2C9D2684206A0EDF6094254EED2064B8E53F45D82775FD43263VBKAM
consultantplus://offline/ref=DC4B9C7DA95D4E9C3154C8AF061DD2C9D2684206A0EDF6094254EED2064B8E53F45D82775FD43263VBKAM


5 

 

НПД № 1337 

 

12. Расчёт финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной Программы  изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящим изменениям. 

 

13. Перечень мероприятий подпрограммы № 1 «Сохранение народной культуры и 

развитие художественного творчества» изложить в редакции согласно приложению N 3 к 

настоящим изменениям. 

 

14. Перечень мероприятий подпрограммы № 2 «Развитие библиотечного дела» 

изложить в редакции согласно приложению № 4  к настоящим изменениям. 

 

15. Перечень мероприятий подпрограммы № 4 «Развитие кинематографии» изложить 

в редакции согласно приложению № 5 к настоящим изменениям. 

 

16. Перечень мероприятий подпрограммы № 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящим изменениям. 



НПД № 1337 

 

Приложение № 1 

к изменениям, которые вносятся  

в муниципальную Программу  

Ленинского муниципального района 

Московской области 

«Культура Ленинского муниципального 

 района на 2014-2018 годы» 

 
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Ленинского муниципального района 

«Культура Ленинского муниципального района» 

№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя  

на начало 

реализации 

программы  

Ожидаемое 

значение 

показателя к 

окончанию 

срока 

реализации 

программы 

(последний 

год) 

В том числе по годам реализации программы 

2014  2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма «Сохранение 

народной культуры и развитие 

художественного творчества» 

Показатель 1       

Финансовое обеспечение 

деятельности  МАУ 

«Районный центр культуры 

и досуга» и МБУК 

«Районный историко-

культурный центр» (выплата 

заработной платы и оплата 

коммунальных услуг) 

Процент  100% 

 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Показатель 2      

Отношение среднемесячной 

заработной платы 

работников МАУ «РЦК и Д» 

и МБУК «РИКЦ» к средней 

заработной плате в 

Московской области 

процент  52 % 100% 64,9 % 73,7 % 82,4 % 91,2 % 100 % 

Показатель 3 

Проведение текущего 

ремонта фасада здания 

МБУК «РИКЦ» 

единиц 0 1 1 0 0 0 0 



7 

 

НПД № 1337 

2. Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 

 

Показатель 1       

Финансовое обеспечение 

деятельности  МБУК 

«Межпоселенческая 

библиотека» (выплата 

заработной платы и оплата 

 коммунальных услуг)  

процент 100 % 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Показатель 2       

Отношение среднемесячной 

заработной платы 

работников МБУК «МБ» к 

средней заработной плате в 

Московской области 

процент  63 % 100% 64,9 % 73,7 % 82,4 % 91,2 % 100 % 

Показатель 3 

Проведение текущего 

ремонта тыльной части 

фасада здания центральной 

библиотеки и внутренней 

входной группы 

единиц 0 1 1 0 0 0 0 

3. Подпрограмма «Развитие 

архивного дела» 

Показатель 1       

Уменьшение количества дел 

постоянного хранения, 

находящихся в 

организациях-источниках 

комплектования сверх 

установленного срока 

Процент 

(по 

сравнению с 

предыду-

щим годом) 

  

 

100%  

(2436 дел)  

92% 90% 70% 60% 50% 40% 

Показатель 2      

Увеличение количества 

запросов, полученных и 

переданных в электронном 

виде 

 

процент 5% 20% 6% 7% 13% 17% 20% 

Показатель 3     

Повышение уровня 

квалификации архивных 

работников  

человек 1 7 1 3 5 6 7 

 



8 

 

НПД № 1337 

 

4. Подпрограмма «Развитие 

кинематографии» 

Показатель 1       

Охват населения 

Ленинского 

муниципального района 

кинопоказом  
 

процент 9,7 15,5 10,8 12,0 13,2 14,3 15,5 

  Показатель 2      

Среднее количество 

зрителей по кинопоказу 

проводимых в кинотеатре 

«Искра» (планируемое) 
 

человек 9376 15000 10501 11626 12750 13875 15000 

Показатель 3     

Количество сеансов по 

кинопоказу, согласно 

муниципального задания 
 

сеанс 2044 2044 2044 2044 2044 2044 2044 

  Показатель 4     

Издание книги из серии 

«Люди нашего края» 
 

единиц 1 1 1 0 0 0 0 

5. Подпрограмма 

«Обеспечивающая 

подпрограмма»  

Показатель 1       

Повышение эффективности 

управления муниципаль-

ными финансами и 

использование 

муниципального имущества  

процент 96 100 96 97 98 99 100 

Показатель 2   

Повышение уровня 

профессиональной 

компетенции 

муниципальных служащих 

процентов 50 100 60 70 80 90 100 

Показатель 3 

Заключение эффективных 

контрактов (дополнитель-

ных соглашений к трудовым 

договорам) с руководите-

лями районных учреждений 

сферы культуры 

процентов 0 100 100 0 0 0 0 

 



9 

 

НПД № 1337 

 

6. Подпрограмма 

 «Развитие туризма» 

Показатель 1       

Увеличение охвата 

населения Ленинского 

муниципального района 

краеведческими 

пешеходными и 

автобусными маршрутами  

 

процент 1,5 % 2,5 % 0% 0% 1,5% 

 

2,0%  2,5 % 

  Показатель 2      

Объём платных услуг, 

оказанных населению 

Ленинского 

муниципального района в 

сфере внутреннего туризма 

по учреждению МБУК 

«РИКЦ» 

 

тыс. руб. 0 195,0 95,0 138,0 168,0 178,0 195,0 

 

 

 



10 

 

НПД № 1337 

Приложение № 2 

к изменениям, которые вносятся  

в муниципальную Программу  

Ленинского муниципального района 

Московской области 

«Культура Ленинского муниципального 

 района на 2014-2018 годы» 

 
Расчет финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы 

 «Культура Ленинского муниципального района» 
 

Наименование 

подпрограммы 
Источник финансирования 

Общий объем 

финансовых 

ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия,  

тыс. руб. 

в том числе по годам, тыс. руб. 

2014 год 

 реализации 

Программы 

2015 год 

реализации 

Программы 

2016 год 

реализации 

Программы 

2017 год 

реализации 

Программы 

2018 год 

реализации 

Программы 

Итого по программе: 

Итого: 530278,4 122128,1 95945,2 99661,5 104185,8 108357,8 

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
483828,1 105660,7 89064,2 92666,5 96332,7 100104,0 

Межбюджетные трансферты 7206,3 7206,3     

Бюджет Московской области 38470,0 9166,1 6743,0 6827,0 7675,1 8058,8 

Внебюджетные источники 774,0 95,0 138,0 168,0 178,0 195,0 

Подпрограмма №1 

«Сохранение народной 

культуры и развитие 

художественного 

творчества» 

Итого: 179587,8 36336,5 33250,7 34811,7 36689,8 38499,1 

Бюджет Ленинского 

муниципального района 

178483,5 35232,2 33250,7 34811,7 36689,8 38499,1 

Бюджет Московской области 1104,3 1104,3     

Внебюджетные источники       

Подпрограмма №2 
«Развитие библиотечного 

дела» 

 

Итого: 133271,8 37274,2 22272,6 23386,2 24555,5 25783,3 

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
124633,7 28636,1 22272,6 23386,2 24555,5 25783,3 

Межбюджетные трансферты 7206,3 7206,3     

Бюджет Московской области 1431,8 1431,8     

Внебюджетные источники       

 



11 

 

НПД № 1337 

Подпрограмма №3 

«Развитие архивного дела» 
Итого: 35933,9 6630,0 6743,0 6827,0 7675,1 8058,8 

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
      

Бюджет Московской области 35933,9 6630,0 6743,0 6827,0 7675,1 8058,8 

Внебюджетные источники       

Подпрограмма №4 
«Развитие 

кинематографии» 

Итого: 24734,4 4526,0 4688,6 4923,0 5169,2 5427,6 

Бюджет Ленинского 

муниципального района 

24734,4 4526,0 4688,6 4923,0 5169,2 5427,6 

Бюджет Московской области       

Внебюджетные источники       

Подпрограмма №5 
«Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Итого: 155531,3 37266,4 28852,3 29545,6 29711,0 30156,0 

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
155531,3 37266,4 28852,3 29545,6 29711,0 30156,0 

Бюджет Московской области       

Внебюджетные источники       

Подпрограмма №6 
«Развитие туризма» 

Итого: 1219,2 95,0 138,0 168,0 385,2 433,0 

Бюджет Ленинского 

муниципального района 
445,2 0 0 0 207,2 238,0 

Бюджет Московской области       

Внебюджетные источники 774,0 95,0 138,0 168,0 178,0 195,0 

 



12 

 

НПД № 1337 

 

Приложение № 3 

к изменениям, которые вносятся  

в муниципальную Программу  

Ленинского муниципального района 

Московской области 

«Культура Ленинского муниципального 

 района на 2014-2018 годы» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы № 1 

«Сохранение народной культуры и развитие художественного творчества» 
 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне-

ния меро-

приятия 

Объём 

финанси-

рования  

мероприя

тия всего, 

тыс. руб. 

 

 

Объем финансирования по годам реализации, 

тыс. руб.: 

Исполнитель 

2014 2015 
2016 

2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  Задача 1. 

Обеспечение деятельности 

МАУ «Районный центр 

культуры и досуга» и 

МБУК «Районный 

историко-культурный 

центр» 

Итого: 2014-2018 

годы 
127386,9 26547,4 23396,0 24565,8 25794,0 27083,7  

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

126282,6 25443,1 23396,0 24565,8 25794,0 27083,7 

Средства бюджета 

Московской области 

1104,3 1104,3 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
      

1.1 Содержание МАУ 

«Районный центр культуры 

и досуга»  

Итого: 2014-2018 

годы 
81753,1 16151,9 15220,3 15981,3 16780,3 17619,3 МАУ «Районный 

центр культуры 

и досуга» 
Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

80924,9 15323,7 15220,3 15981,3 16780,3 17619,3 

Средства бюджета 

Московской области 

828,2 828,2     

Внебюджетные 

источники 
      

1.1.1 Субсидия МАУ «РЦК и Д» 

на финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

Итого: 2014-2018 

годы 
80096,7 14495,5 15220,3 15981,3 16780,3 17619,3 МАУ «Районный 

центр культуры 

и досуга» 
Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

80096,7 14495,5 15220,3 15981,3 16780,3 17619,3 

Средства бюджета 

Московской области 

      

Внебюджетные 

источники 
      



13 

 

НПД № 1337 

1.1.2 Субсидия МАУ «РЦК и Д» 

на повышение заработной 

платы с 01.05.2014 и 

01.09.2014 

Итого: 2014-2018 

годы 

1656,4 1656,4 0 0 0 0 МАУ «Районный 

центр культуры 

и досуга» 
Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

828,2 828,2 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

828,2 828,2 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

      

1.2 

 

 

 

 

 

 

 

Содержание МБУК 

«Районный историко-

культурный центр» 

Итого: 2014-2018 

годы 
43300,8 8062,5 8175,7 8584,5 9013,7 9464,4 МБУК 

«Районный 

историко-

культурный 

центр» 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

43024,7 7786,4 8175,7 8584,5 9013,7 9464,4 

Средства бюджета 

Московской области 

276,1 276,1     

Внебюджетные 

источники 
      

1.2.1 Субсидия МБУК «РИКЦ» 

на финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

Итого: 2014-2018 

годы 
42714,4 7476,1 8175,7 8584,5 9013,7 9464,4 МБУК 

«Районный 

историко-

культурный 

центр» 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

42714,4 7476,1 8175,7 8584,5 9013,7 9464,4 

Средства бюджета 

Московской области 

      

Внебюджетные 

источники 
      

1.2.2 Субсидия МБУК «РИКЦ» 

на повышение заработной 

платы с 01.05.2014 и 

01.09.2014 

Итого: 2014-2018 

годы 

586,4 586,4 0 0 0 0 МБУК 

«Районный 

историко-

культурный 

центр» 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

310,3 310,3 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

276,1 276,1 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

      

1.3 Укрепление и модерни-

зация материально-техни-

ческой базы МАУ «РЦК и 

Д» и МБУК «РИКЦ» (про-

ведение текущих ремонт-

ных работ, благоустройство 

прилегающих территорий, 

приобретение мебели и 

оборудования, создание 

комфортных условий для 

посетителей) 

Итого: 2014-2018 

годы 
2333,0 

 

2333,0 0 0 0 0 МАУ «Районный 

центр культуры 

и досуга», МБУК 

«Районный 

историко-

культурный 

центр» 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

2333,0 

 

2333,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      



14 

 

НПД № 1337 

2. Задача 2. 

Организация и проведение 

районных культурно-

массовых мероприятий, 

посвящённых значимым 

событиям и развитию 

сотрудничества в сфере 

культуры.  

Итого: 2014-2018 

годы 
52200,9 9789,1 9854,7 10245,9 10895,8 11415,4  

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

52200,9 9789,1 9854,7 10245,9 10895,8 11415,4 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      

2.1 Проведение районных 

культурно-массовых  и  

мероприятий, фестивалей, 

конкурсов, смотров. 

Участие в зональных, 

межзональных, областных, 

межрегиональных, 

международных конкурсах, 

смотрах, фестивалях. 

Организация и проведение 

тематических выставок 

Ленинского района и  

участие в выставочных 

проектах Московской 

области. 

Организация и проведение  

конференций, круглых 

столов, заседаний, секций 

руководителей учреждений 

культуры района. 

Повышение уровня 

профессиональной 

подготовки руководителей 

и специалистов культуры 

района, выпуск учебно-

методического материала. 

Работа районного 

методического 

объединения Детских школ 

искусств. 

Итого: 2014-2018 

годы 
26448,5 5470,4 4950,0 5212,5 5288,1 5527,5 Управление по 

делам молодёжи, 

культуре и 

спорту 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

26448,5 5470,4 4950,0 5212,5 5288,1 5527,5 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      

 



15 

 

НПД № 1337 

 

2.2 Предоставление 

учреждениями культуры 

услуг культурного, 

просветительского и 

развлекательного 

характера: организация 

выставок, конкурсов и др. 

Итого: 2014-2018 

годы 
2250,0 600,0 300,0 300,0 500,0 550,0 Муниципальные 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

культуры 

Ленинского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

2250,0 600,0 300,0 300,0 500,0 550,0 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      

2.3 Проведение праздничных 

мероприятий 
Итого: 2014-2018 

годы 

19557,5 2957,2 3830,2 3945,1 4305,0 4520,0 Администрация 

Ленинского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

19557,5 2957,2 3830,2 3945,1 4305,0 4520,0 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      

2.4 Истоки духовно-

нравственного воспитания 

населения 

Итого: 2014-2018 

годы 

1444,9 261,5 274,5 288,3 302,7 317,9 Администрация 

Ленинского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

1444,9 261,5 274,5 288,3 302,7 317,9 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      

2.5 Подготовка и публикация 

книги «Люди нашего края» 
Итого: 2014-2018 

годы 

2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление по 

делам молодёжи, 

культуре и 

спорту, МАУК 

«ВДК» 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      

ИТОГО по подпрограмме: Итого: 2014-2018 

годы 

179587,8 36336,5 33250,7 34811,7 36689,8 38499,1  

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

178483,5 35232,2 33250,7 34811,7 36689,8 38499,1 

Средства бюджета 

Московской области 

1104,3 1104,3     

Внебюджетные 

источники 
      

 



16 

 

НПД № 1337 

Приложение № 4 

к изменениям, которые вносятся  

в муниципальную Программу  

Ленинского муниципального района 

Московской области 

«Культура Ленинского муниципального 

 района на 2014-2018 годы» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 2 

«Развитие библиотечного дела»  
 

№ 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

меро-

приятия 

Объём 

финанси-

рования  

мероприя-

тия всего, 

тыс. руб. 

 

Объем финансирования по годам реализации, 

тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 

 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача 1. 

Обеспечение 

деятельности МБУК 

«Межпоселенческая 

библиотека» 

Всего: 2014-2018 

годы 

131528,3 35530,7 22272,6 23386,2 24555,5 25783,3 МБУК 

«Межпоселенчес-

кая библиотека» 
Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

123773,7 27776,1 22272,6 23386,2 24555,5 25783,3 

Межбюджетные 

трансферты 

6322,8 6322,8     

Средства бюджета 

Московской области 

1431,8 1431,8     

Внебюджетные 

источники 

       

1.1 Субсидия  МБУК 

«Межпоселенческая 

библиотека» на 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

Итого: 2014-2018 

годы 

129184,9 33187,3 22272,6 23386,2 24555,5 25783,3 МБУК 

«Межпоселенчес-

кая библиотека» 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

121430,3 25432,7 22272,6 23386,2 24555,5 25783,3 

Межбюджетные 

трансферты г/п 

Видное 

3038,7 3038,7     

Межбюджетные 

трансферты г/п Горки 

Ленинские 

766,5 766,5     

Межбюджетные 

трансферты с/п 

Володарское 

1683,7 1683,7     

 



17 

 

НПД № 1337 

  Межбюджетные 

трансферты с/п 

Булатниковское 

 833,9 833,9      

Межбюджетные 

трансферты с/п 

Развилковское 

      

Межбюджетные 

трансферты с/п 

Молоковское 

      

Межбюджетные 

трансферты с/п с-з им. 

Ленина 

      

Средства бюджета 

Московской области 

1431,8 1431,8     

Внебюджетные 

источники 
      

1.1.1 Субсидия МБУК 

«Межпоселенческая 

библиотека» на 

повышение заработной 

платы с 01.05.2014 и 

01.09.2014 

Итого: 2014-2018 

годы 

2963,2 2963,2     МБУК 

«Межпоселенчес-

кая библиотека» 
Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

1531,4 1531,4     

Средства бюджета 

Московской области 

1431,8 1431,8     

Внебюджетные 

источники 

 

      

1.2. Укрепление и 

модернизация 

материально-

технической базы 

(проведение текущих 

ремонтных работ, 

благоустройство 

прилегающих 

территорий, 

приобретение мебели 

и оборудования, 

создание комфортных 

условий для 

пользователей) 

Итого: 2014-2018 

годы 

2250,0 2250,0 0 0 0 0 МБУК 

«Межпоселенчес-

кая библиотека» 
Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

2250,0 2250,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      

 



18 

 

НПД № 1337 

 

1.3 Муниципальные 

льготы 
Итого: 2014-2018 

годы 
93,4 93,4     МБУК 

«Межпоселенчес-

кая библиотека» 

  Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

 93,4 93,4      

Средства бюджета 

Московской области 

      

Внебюджетные 

источники 

      

2. Задача 2. 

Комплектование 

книжного фонда и 

подписка на 

периодические 

издания МБУК 

«Межпоселенческая 

библиотека» 

 

Всего: 2014-2018 

годы 

1743,5 1743,5      

МБУК 

«Межпоселенчес-

кая библиотека 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

860,0 860,0     

Межбюджетные 

трансферты 

883,5 883,5     

Средства бюджета 

Московской области 

      

Внебюджетные 

источники 

      

2.1 Комплектование 

фонда книгами, 

документами на 

электронных 

носителях, подписка 

на периодические 

издания 

Итого: 2014-2018 

годы 

1743,5 1743,5     

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

860,0 860,0     

Межбюджетные 

трансферты г/п 

Видное 

389,3 389,3     

Межбюджетные 

трансферты г/п Горки 

Ленинские 

195,0 195,0     

Межбюджетные 

трансферты с/п 

Володарское 

154,1 154,1     

Межбюджетные 

трансферты с/п 

Булатниковское 

145,1 145,1     

Межбюджетные 

трансферты с/п 

Развилковское 

      



19 

 

НПД № 1337 

Межбюджетные 

трансферты с/п 

Молоковское 

       

Межбюджетные 

трансферты с/п с-з им. 

Ленина 

      

Средства бюджета 

Московской области 
      

  Внебюджетные 

источники 
        

ИТОГО по подпрограмме: Всего: 2014-2018 

годы 

133271,8 37274,2 22272,6 23386,2 24555,5 25783,3 МБУК 

«Межпоселенчес-

кая библиотека 
Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

124633,7 28636,1 22272,6 23386,2 24555,5 25783,3 

Средства 

межбюджетных 

трансфертов 

7206,3 7206,3     

Средства бюджета 

Московской области 

1431,8 1431,8     

Внебюджетные 

источники 
      

 



20 

 

НПД № 1337 

Приложение № 5 

к изменениям, которые вносятся  

в муниципальную Программу  

Ленинского муниципального района 

Московской области 

«Культура Ленинского муниципального 

 района на 2014-2018 годы» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы № 4 

«Развитие кинематографии» 
 

 № 

п/п 

Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

меро-

приятия 

Объём 

финанси-

рования  

мероприя-

тия всего, 

тыс. руб 

 

Объем финансирования по годам реализации, 

тыс. руб.: 
Исполнитель 

2014 2015 

 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача 1. 

Сохранение и развитие 

кинематографии в 

Ленинском 

муниципальном 

районе 

Итого: 2014-2018 

годы 

24734,4 4526,0 4688,6 4923,0 5169,2 5427,6 МАУК «ВДК» 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

24734,4 4526,0 4688,6 4923,0 5169,2 5427,6 

Средства бюджета 

Московской области 

      

Внебюджетные 

источники 

      

1.1 Субсидия МАУК 

«ВДК» на выполнение 

муниципального 

задания «Создание 

условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

услугами по показу 

кино-видеофильмов на 

территории Ленин-

ского муниципального 

района» 

Итого: 2014-2018 

годы 

21968,8 3975,8 4174,6 4383,3 4602,5 4832,6 МАУК «ВДК» 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

21968,8 3975,8 4174,6 4383,3 4602,5 4832,6 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      

 



21 

 

НПД № 1337 

 

1.2. Субсидия МАУК 

«ВДК» на иные цели: 

звуковое обеспечение 

мероприятий 

Итого: 2014-2018 

годы 

2765,6 550,2 514,0 539,7 566,7 595,0 МАУК «ВДК» 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

2765,6 550,2 514,0 539,7 566,7 595,0 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      

ИТОГО по подпрограмме: Итого: 2014-2018 

годы 

24734,4 4526,0 4688,6 4923,0 5169,2 5427,6  

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

24734,4 4526,0 4688,6 4923,0 5169,2 5427,6 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

НПД № 1337 

Приложение №6 

к изменениям, которые вносятся  

в муниципальную Программу  

Ленинского муниципального района 

Московской области 

«Культура Ленинского муниципального 

 района на 2014-2018 годы» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы № 5 

«Обеспечивающая подпрограмма» 
 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне-

ния меро-

приятия 

Всего 

 (тыс. руб.) 

 

объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

 за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2014  2015  2016  2017  2018 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1: 

Создание условий 

для реализации 

полномочий 

Управления по 

делам молодежи, 

культуре и спорту 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района 

Итого: 2014-2018 

годы 
83990,9 21762,2 15134,8 15637,2 15605,7 15851,0 Управление по 

делам 

молодежи, 

культуре и 

спорту 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

83990,9 21762,2 15134,8 15637,2 15605,7 15851,0 

Средства бюджета 

Московской области 

      

Внебюджетные 

источники 

      

1.1. Обеспечение 

деятельности 

Управления по 

делам молодежи, 

культуре и спорту 

Итого: 2014-2018 

годы 
83805,9 21727,2 15099,8 15602,2 15566,7 15810,0 Управление по 

делам 

молодежи, 

культуре и 

спорту 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

83805,9 21727,2 15099,8 15602,2 15566,7 15810,0 

Средства бюджета 

Московской области 

      

Внебюджетные 

источники 

      

1.2 Обязательное 

страхование 

гражданской 

ответственности 

владельцев 

транспортных 

средств (ОСАГО) 

Итого: 2014-2018 

годы 
78,0 15,0 15,0 15,0 16,0 17,0 Управление по 

делам 

молодежи, 

культуре и 

спорту 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

78,0 15,0 15,0 15,0 16,0 17,0 

Средства бюджета 

Московской области 

      

Внебюджетные 

источники 

      



23 

 

НПД № 1337 

1.3 Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

Итого: 2014-2018 

годы 
107,0 20,0 20,0 20,0 23,0 24,0 Управление по 

делам 

молодежи, 

культуре и 

спорту 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

107,0 20,0 20,0 20,0 23,0 24,0 

Средства бюджета 

Московской области 

      

Внебюджетные 

источники 

 

      

2. Задача 2: 

Создание условий 

для реализации 

полномочий 

МКУК «Центра-

лизованная 

бухгалтерия 

муниципальных 

учреждений по 

делам молодежи, 

культуре, спорту и 

дополнительного 

образования 

детей» 

 

Итого: 2014-2018 

годы 
71540,4 15504,2 13717,5 13908,4 14105,3 14305,0 МКУК «ЦБ 

УМКС» 

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

71540,4 15504,2 13717,5 13908,4 14105,3 14305,0 

Средства бюджета 

Московской области 

      

Внебюджетные 

источники 

      

2.1. Обеспечение 

деятельности 

МКУК «Центра-

лизованная 

бухгалтерия 

муниципальных 

учреждений по 

делам молодежи, 

культуре, спорту и 

дополнительного 

образования 

детей» 

 

Итого: 2014-2018 

годы 
71490,4 15494,2 13707,5 13898,4 14095,3 14295,0 МКУК «ЦБ 

УМКС» 
Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

71490,4 15494,2 13707,5 13898,4 14095,3 14295,0 

Средства бюджета 

Московской области 

      

Внебюджетные 

источники 

      

 



24 

 

НПД № 1337 

 

2.2 Обязательное 

страхование 

гражданской 

ответственности 

владельцев 

транспортных 

средств (ОСАГО) 

Итого: 2014-2018 

годы 

50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

МКУК «ЦБ 

УМКС» 

  Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 

 
50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      

Итого по 

подпрограмме 

Итого: 2014-2018 

годы 
155531,3 37266,4 28852,3 29545,6 29711,0 30156,0  

Средства бюджета 

Ленинского мун. р-на 
155531,3 37266,4 28852,3 29545,6 29711,0 30156,0 

Средства бюджета 

Московской области 
      

Внебюджетные 

источники 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


